
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

   DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.    15                                        

OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALE PRECEDENTE
L'anno 2022 il giorno lunedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara

aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALE PRECEDENTE

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

 di approvare a maggioranza il verbale della seduta precedente con 16 voti favorevoli e 1 astenuto (era 

assente all’ultima seduta).

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Vettorello Anna        Boccato Silvia             

COIC83500E - AOO4GN7HT - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003115 - 25/08/2022 - I - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.   16                                      
  
OGGETTO: CONSUNTIVO 2021  
L'anno 2022 il giorno lunedì 9 giugno  alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIl ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara

aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

CONSUNTIVO 2021 
Il Consiglio d’Istituto

- VISTO il D.I. 129/ 2018;
- VISTA la documentazione predisposta dal Direttore Amministrativo;
- VISTO il verbale dei revisori dei conti

all’unanimità 

DELIBERA

di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2021 così come predisposto dal 

Direttore Amministrativo;

Di disporre la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica;

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
        
        Vettorello Anna Boccato Silvia

                 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.   17                                            
  
OGGETTO: RADIAZIONI

L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che
invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
RADIAZIONI 

Il Consiglio d’Istituto

- VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;
- VISTO l’art. 10, c.2. del decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129;
- VISTA l’ultima visita revisorile dove si chiede di radiare le somme esposte ai Consiglieri e spiegate

singolarmente dalla Dsga (le somme corrispondono a residui attivi della Ditta PC Magic dovute a sconti
sull’effettiva fattura).

DELIBERA

All’unanimità 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna    Boccato Silvia

                 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.    18                                            
  
OGGETTO: ASSESTAMENTO DI BILANCIO 
 
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che 
invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
 ASSESTAMENTO DI BILANCIO 

Il Consiglio d’Istituto

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;
VISTO l’art. 10, c.2. del decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129

DELIBERA

 di approvare all’unanimità l’assestamento di bilancio al 30 giugno 2022 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
                      Vettorello Anna           Boccato Silvia 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.    19        
  
OGGETTO: ISTITUTO CASSIERE A.S. 2022-23 
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che

invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

  ISTITUTO CASSIERE A.S. 2022-23 

Il Consiglio d’Istituto

A SEGUITO fusione per incorporazione della Banca Creval (Credito Valtellinese) al Gruppo Credit 
Agricole 

DELIBERA

di approvare all’unanimità la convenzione con l’Istituto Cassiere “Credit Agricole Group Solutions
S.C.p.A. per quattro anni

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
                      Vettorello Anna           Boccato Silvia

                 



           
                 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.   20                                      
  
OGGETTO: DIARIO SCOLASTICO 2022/23 

L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore x 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara

aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

DIARIO SCOLASTICO 2022/23 

Il Consiglio d’Istituto
- Vista la proposta per l’a.s. 2022-23 di riconfermare il diario scolastico come l’anno precedente alla Ditta 

“I Nuovi Quindici” srl di Bergamo, sia come costo (€ 3.50) che come format 

DELIBERA

di approvare all’unanimità l’acquisto per il diario scolastico per l’a.s. 2022-23

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia

                 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  21                                     
  
OGGETTO: CONTRIBUTO VOLONTARIO   2022/23 

L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore x 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

CONTRIBUTYO VOLONTARIO   2022/23 

Il Consiglio d’Istituto

-  Vista  la  proposta  per  l’a.s.  2022-23  di  mantenere  invariato,  come  l’anno  precedente,  il  contributo
volontario:
- 10 euro per un figlio;

- 19 euro per due figli;

- 27 euro per tre figli;

- 34 euro per quattro figli.

DELIBERA

di approvare all’unanimità il contributo finanziario per l’a.s. 2022 -23 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia

                 



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  22                                       
  
OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO  2022-23  
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00si è riunito il Consiglio di Istituto, all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

CALENDARIO SCOLASTICO 2022- 23

Il Consiglio d’Istituto
Tenuto conto  che sono confermate le  disposizioni regionali  di  carattere  permanente relative al
calendario scolastico regionale, approvate con D.G.R. n. IX/3318 del 18.04.2012;

Visto la Regione Lombardia che ha confermato l’inizio dell’a.s. 2022-23 per il giorno 12 settembre 2022 per
le scuole primarie e secondarie di primo grado, l’inizio al 5 settembre 2022 per la scuola dell’infanzia    la
sua conclusione per il 30 giugno 2023 per la scuola dell’infanzia e  l’8 giugno 2023 per le scuole primarie e
secondarie di primo grado.

Visto l’Ordinanza ministeriale per il calendario delle festività  nazionali relativo all’a.s. 2022/23: 
In attesa della Delibera della Regione Lombardia per i periodi di sospensione delle attività didattiche che si
aggiungono ai giorni di festività stabiliti a livello nazionale:

Sospensione delle lezioni per l’intero istituto:
 Tutte le domeniche
 Lunedì 31 Ottobre 2022 delibera Consiglio di Istituto
 Martedì 1° Novembre 2022 festa di tutti i Santi
 Giovedì 8 dicembre 2022 Festa dell’Immacolata
 Venerdì 9 dicembre 2022 Santo Patrono
 Da venerdì 23 dicembre 2022 a domenica 8 gennaio 2023 vacanze natalizie
 Lunedì 20 febbraio 2023 e martedì 21 febbraio 2023 carnevale



    Mercoledì 5 aprile 2023 delibera Consiglio di Istituto
 Da giovedì 6 aprile 2023 a martedì 11 aprile 2023 vacanze pasquali

          Lunedì 24 aprile 2023 delibera Consiglio di Istituto
 Martedì 25 aprile 2023 anniversario della Liberazione
 Venerdì 2 giugno 2023 festa della Repubblica

DELIBERA

di approvare all’unanimità le chiusure per le attività didattiche per l’a.s. 2022-23.

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  23                                        
  
OGGETTO: RIENTRI POMERIDIANI PRIMA E ULTIMA SETTIMANA DI SCUOLA A.S. 2022-23 
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00si è riunito il Consiglio di Istituto all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

RIENTRI POMERIDIANI PRIMA E ULTIMA SETTIMANA DI SCUOLA A.S. 2022-23  

Il Consiglio d’Istituto

- Visto la proposta del Dirigente Scolastico di:
- sospendere i rientri pomeridiani per la prima settimana di scuola dal 12 settembre al   18 settembre 2022 

per le scuole primarie e secondaria di primo grado;
- Per la scuola dell’infanzia dal giorno 5 settembre al giorno 16 settembre si farà orario ridotto con uscita 

alle ore 13.00;     
- per la scuola dell’infanzia il giorno 30 giugno si chiuderà alle ore 13.00;
- per le scuole primarie e secondaria di primo grado: il giorno 8 giugno 2023 non verrà effettuato il rientro

pomeridiano.
Gli ingressi e le uscite rimarranno invariati: 
- Infanzia come l’a.s. 2021-22
- Secondaria di primo grado ingressi scaglionati
- Manera ripristinato ingresso principale
- Primaria Lomazzo ingressi separati 

DELIBERA

 di approvare all’unanimità i rientri per la prima e l’ultima settimana di scuola.per l’a.s. 22-23. 
Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia



         

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  24           
  
OGGETTO: FAI BELLA LA TUA SCUOLA - Legambiente 
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00si è riunito il Consiglio di Istituto all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

 FAI BELLA LA TUA SCUOLA - Legambiente

Il Consiglio d’Istituto

- Visto la manifestazione “Fai bella la tua scuola “che tratta di ripulire, imbiancare e svolgere piccoli
lavori di manutenzione nei vari locali scolastici dell’istituto; 

- Verificato che la nostra Assicurazione non copre eventuali danni e infortuni per questa iniziativa;
- Valutato gli aspetti assicurativi per la copertura del personale volontario e il coinvolgimento di genitori

volontari si propone di cooperare con Legambiente “Operazione Nontiscordardime – operazione scuole
pulite” che mediante moduli informati copre la parte assicurativa;

- Vengono proposte le seguenti date: 3 e 4 settembre 2022 per tutte le scuole dell’Istituto;
- Si chiede anche la collaborazione del Comune di Lomazzo;

DELIBERA
 di approvare all’unanimità l’iniziativa di Legambiente

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia



               

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.   25                   
  
OGGETTO: USCITE DIDATTICHE 2022-23
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00 si è riunito il Consiglio di Istituto, all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

 USCITE DIDATTICHE 2022-23

Il Consiglio d’Istituto

- Viste le proposte dei vari ordini di scuola

DELIBERA

 di approvare il piano complessivo delle uscite didattiche per l’a.s. 2022-23

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 26                                     
  
OGGETTO: ADESIONE RETE MUSICALE 
L'anno 2022 il giorno giovedì 9 giugno alle ore 21.00si è riunito il Consiglio di Istituto, all’appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 BOCCATO SILVIA Presidente X 11 CAGNIN GIULIANA Docente X

2 CASAROTTI PAOLA Vice-
presidente

X 12 CANIL ELENA Docente X

3 CRIPPA CHIARA Genitore X 13 GEROSA BARBARA Docente X

4 FONTANA CLAUDIA Genitore X 14 PANUCCIO MARIA Docente X

5 FORGIONE LAURA Genitore X 15 PASSARO SABRINA Docente X

6 MARTUFI CARLA Genitore X 16 VETTORELLO
ANNA

Docente X

7 RAMPOLDI MASSIMO Genitore X 17 CHIAVARINI
VERONICA

ATA X

8 TRINGANELLI LORIS Genitore X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

9 ARRIGHI SONIA Docente X

10 BERLUSCONI
SAMIELA

Docente X

Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che,

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

 ADESIONE RETE MUSICALE 

Il Consiglio d’Istituto    

- Vista la proposta da parte del Liceo Musicale “Teresa Ciceri” di Como, scuola capofila, e le scuole
secondarie di I° grado e SMIM del territorio per un accordo di rete per la promozione delle attività
musicali;   

- Visto l'art. 15 della Legge n. 241/1990 che dispone: “le pubbliche amministrazioni possono sempre

concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse

comune”;

- Visto l'art.  21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di  autonomia funzionale e personalità

giuridica alle istituzioni Scolastiche;

- Visto che l’art. 7, comma 2, del D.P.R. 275/ 99 consente espressamente l’adozione di accordi di rete tra

diverse Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di attività di comune interesse, ai sensi dell’art. 15

della legge 241/90;

- Sentito il parere favorevole della prof.ssa Gerosa Barbara docente di strumento musicale della scuola
secondaria di primo grado De Amicis di Lomazzo;



- Vista l’approvazione del Collegio docenti con delibera n. 6 del 30.06.2022
- La validità e la durata del presente accordo sono fissate in cinque anni scolastici dal momento della

sottoscrizione, salvo recessione; 
DELIBERA

di i approvare all’unanimità l’adesione all’ ’accordo di rete musicale.

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE     
              
        Vettorello Anna           Boccato Silvia


	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 15
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 16
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIl ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 17
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 18
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 19
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	ISTITUTO CASSIERE A.S. 2022-23
	DELIBERA
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 20
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 21
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 22
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 23
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 24
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 25
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 26
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	BOCCATO SILVIA
	X
	11
	CAGNIN GIULIANA
	X
	2
	CASAROTTI PAOLA
	Vice-presidente
	X
	12
	CANIL ELENA
	X
	3
	CRIPPA CHIARA
	X
	13
	GEROSA BARBARA
	X
	4
	FONTANA CLAUDIA
	Genitore
	X
	14
	PANUCCIO MARIA
	5
	FORGIONE LAURA
	Genitore
	X
	15
	PASSARO SABRINA
	Docente
	6
	MARTUFI CARLA
	Genitore
	16
	VETTORELLO ANNA
	X
	7
	RAMPOLDI MASSIMO
	Genitore
	X
	17
	CHIAVARINI VERONICA
	X
	8
	TRINGANELLI LORIS
	Genitore
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	9
	ARRIGHI SONIA
	Docente
	X
	10
	BERLUSCONI SAMIELA
	Docente
	X
	Verbalizza l’insegnante Vettorello Anna; presiede la presidente del Consiglio di Istituto Silvia Boccato che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’ Istituto a deliberare sull’argomento:

